*Acta Acad. Imp. Sc. Tom. IV. P. I.*

E      dedi.

dedi. Noua autem methodus, quam hic sum traditurus, huic innititur principio, quod posito  $z = a$  omnes istae fractiones partiales euadant infinitae, dum reliquae omnes manent finitae magnitudinis, ideoque prae illis quasi euanescant. Hinc si in fractione proposita  $\frac{P}{Q}$  statuatur  $z = a$ , ea utique etiam in infinitum excrescet, eiusque valor debite euolutus praebit ipsas illas fractiones simplices in infinitum abeuntes, id quod hic accuratius sum persecuturus.

§. 3. Ne igitur hic consideratio infiniti moram faceffat, statuamus non  $z - a = 0$ , sed  $z - a = \omega$ , denotante  $\omega$  quantitatem infinite paruam atque adeo ipsam euanescentem, ac ponamus tam in numeratore  $P$  quam in denominatore  $Q$  ubique  $z = a + \omega$ , quo facto numerator  $P$  euoluatur in huiusmodi formam:

$$P = A + B\omega + C\omega\omega + D\omega^3 + \text{etc.}$$

denominator vero  $Q$ , quia per hypothesein euanescit posito  $z = a$ , talem induet formam:

$$Q = \mathcal{A}\omega + \mathcal{B}\omega\omega + \mathcal{C}\omega^3 + \mathcal{D}\omega^4 + \text{etc.}$$

vbi si factor  $z - a$  fuerit solitarius, primus terminus  $\mathcal{A}\omega$  necessario aderit. Sin autem denominator  $Q$  factorem habeat  $(z - a)^2$ , erit  $\mathcal{A} = 0$ , ac denominator a termino  $\mathcal{B}\omega^2$  incipiet. Quodsi vero denominatoris factor fuerit  $(z - a)^3$ , primus terminus in denominatore erit  $\mathcal{C}\omega^3$ , et ita porro, ita ut si in genere factor fuerit  $(z - a)^n$ , infima potestas in denominatore sit  $\mathcal{N}\omega^n$ .

§. 4. Haec quidem substitutio, ponendo  $z = a + \omega$ , operationes tantum vulgares algebraicas postulat: interim tamen

tamen per nota principia differentialium mirifice subleuari potest. Nam si in genere loco  $z$  scribatur  $z + \omega$ , functio ipsius  $z$  quaecunque  $P$  accipiet istum valorem:

$$P + \frac{\omega dP}{1 \cdot dz} + \frac{\omega \omega d d P}{1 \cdot 2 d z^2} + \frac{\omega^3 d^3 P}{1 \cdot 2 \cdot 3 d z^3} + \frac{\omega^4 d^4 P}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4 d z^4} + \text{etc.}$$

Hoc igitur modo statim forma tam numeratoris  $P$  quam denominatoris  $Q$  secundum potestates ipsius  $\omega$  disposita reperietur, tantumque opus est, vt in singulis terminis loco  $z$  vbique scribatur  $a$ . Quousque autem istas expressiones per potestates ipsius  $\omega$  continuari oporteat, ex primo denominatoris termino, seu infima potestate ipsius  $\omega$  facile diiudicabitur, vnde sequentes casus euoluamus.